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Matrícula para Nuevos Alumnos
Enrolment Fee New Students

Los NUEVOS alumnos que se incorporan al centro por primera vez, deben abonar el importe de 

MATRICULA para bloquear la plaza, previa consulta de disponibilidad. New students must pay an 

enrolment fee to book the place.

Reserva de Plaza /Re-enrolment Fee

Los nuevos alumnos que ya tengan un hermano matriculado en el centro tendrán un descuento 

en matrícula del 20%. *450 € will be refunded in the last term 2022. New students with a sibling in the 

school will have a 20% discount.

LAUDE FONTENEBRO SCHOOL: ES41 0049 6702 6322 1619 3903

*El reembolso de 450€ se realizará en la facturación del último trimestre del 2022.

Matrícula Nuevo Alumno 1.000€

Enrolment Fee New student 1.000€

Se reembolsarán 450€*
*450 € will be refunded 

Número de cuenta para el ingreso de la MATRÍCULA:

Debe enviar el justificante de pago a admisiones@laudefontenebro.com. Una vez realizado el pago 

se garantiza la plaza y recibirá por escrito la confirmación. Please send the bank receipt to 

admissions@laudefontenebro.com. You will receive the email confirming the place.

TASA ANUAL DE RESERVA DE LA PLAZA PARA ALUMNOS DEL CENTRO
RE-ENROLMENT FEE 

Los alumnos actuales del centro que deseen renovar su plaza para el año 2022/23, deben abonar la 
tasa de reserva de plaza de 450€/alumno. Esta tasa se aboná en dos cuotas:
Students currently in the school must pay an annual re.enrolment fee in March in order to book the place 
for next year. This amount wil be paid in two installments

Una vez que haya abonado la reserva de plaza de su hijo/a, en caso de cancelación, el Colegio no reembolsará esta cantidad.

1 de marzo: 250€
No reembolsable

Non refundable

1 de julio: 200€ 
Cuota reembolsable en Septiembre de 2021

Refundable in September 2021
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Los importes de escolaridad incluyen: servicio gabinete psicopedagógico, seguro escolar, material 

fungible y salidas escolares. Preparación de títulos externos idiomas: CAMBRIDGE, DELF Y GOËTHE

Scholarship Fees include: Psycho-pedagogical support, student insurance, stationary and school 

excursions. Preparation for external language certificates: CAMBRIDGE, DELF Y GOËTHE.

DESCUENTOS / DISCOUNTS 

Descuentos en la escolaridad: del 20% para el tercer hermano matriculado en el Colegio 

y de un 50% para el cuarto hermano. 

Third sibling discount 20%. Fourth sibling 50%.

Descuento del 3% por pronto pago: En caso de pago anual antes del 30 de julio. 

3% discount with early payment: In the case of annual payment before July 30th.

Tarifas de Escolaridad
Scholarship Fees

 3.029€

4.241€

4.863€

302€

424€

486€

MENSUAL
Pago en 10 meses 

(Sep-Jun)    

TRIMESTRAL
Three payments

ANUAL
Annual 

Fee     

Infantil 1 y 2 años 

Infantil 3 y 4 años 

Infantil 5 años 

5.110€

5.130€

5.140€

511€

513€

514€

Septiembre: 4 meses 
Enero: 3 meses 
Abril: 3 meses

1º y 2º Primaria 

3º y 4º Primaria 

5º y 6º Primaria 

5.350€

5.350€

5.590€

5.590€

535€

535€

559€

559€

1º y 2º Secundaria

3º y 4º Secundaria 

1º Bachillerato 

2º Bachillerato 
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123€

92€

MENSUAL
Pago en 10 meses 

(Sep-Jun)    

DÍAS
SUELTOS

15 €
1.230 €

920 €

Ida y vuelta

Ida o vuelta

ANUAL
Annual 

Fee     

Servicios / Services

126€
Mañanas entre las 7h. y las 8.50h. 
con desayuno + Tardes de 17h. a 18h. 
con merienda

66€De 17h. a 18h. Incluye Merienda

66€

40€

20€

MENSUAL
Pago en 10 meses 

(Sep-Jun)    

DÍAS
SUELTOS

13 €

Llegada entre las 7 y 8.50h. Incluye desayuno

Llegada entre las 8 y 8.50h. Incluye desayuno

Llegada entre las 8.30 y 8.50h
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El precio del comedor está calculado para un periodo de curso escolar completo, con la posibilidad 
de prorratear los pagos en 10 meses. Por este motivo no se permiten las bajas y altas en meses 
independientes o alternos. Las bajas del servicio de comedor deben tramitarse como mínimo por 
dos meses continuados a excepción del mes de Junio, último mes del curso escolar. En caso de no 
necesitar estos servicios todo el mes o por días sueltos, se podrá solicitar a Administración con la 
suficiente antelación y se facturará la parte proporcional:

1.430€

1.460€

1.010€

680€

143€

146€

101€

68€

MENSUAL
Pago en 10 meses 

(Sep-Jun)    

DÍAS
SUELTOS

ANUAL
Annual Fee     

12 €

Infantil

Primaria/Secundaria/
Bachillerato

Bachillerato 3 días/semana

Bachillerato 2 días/semana
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